2024 年５月 10 日

各      位

会 社 名 テックファームホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 永 守  秀 章

（コード番号：3 6 2 5 東証グロース）

問 合 せ 先 経 営 管 理 部 長 松 本  圭 太

（TEL．0 3 － 5 3 6 5 － 7 8 8 5 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年８月10日に公表いたしました2024年６月期の通期連結業

績予想について、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023 年７月１日～2024 年６月 30 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,000 220 210 110 15.52

今回修正予想（Ｂ） 5,000 220 210 110 15.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 0 0 0 ―

増 減 率（ ％ ） △16.7 0.0 0.0 0.0 ―

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年６月期）
5,770 173 186 △48 △6.87

２．修正の理由

 ICT ソリューション事業において、大幅な納期遅延が発生している大型の開発案件で、プロジェ

クト進捗のモニタリングや品質チェック等、早期安定化に向けて優先的に開発人員を配置し様々な

手段を講じております。そのため、新規や追加の開発案件に対応する開発人員不足に伴う案件獲得

機会の減少により売上高が減少する見込みであります。また、クロスボーダー流通プラットフォー

ム事業においても、シンガポールに開設した直営店舗が入居するショッピングモールのグランドオ

ープンが当初想定より大幅に遅れていることにより、売上高が減少する見込みであります。

なお、利益につきましては、上記の大型開発案件において第２四半期連結会計期間に受注損失引

当金を計上済みであり、それ以外の開発案件では大きな不採算案件はなく、生産性は向上し順調に

推移しております。さらに全社費用の抑制により販管費が削減できているため、当初の計画通りと

見込んでおります。

 なお、配当予想につきましては、前回公表値より変更ありません。

以  上